АППАРАТ  СОВЕТА  ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  ИВАНОВСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 .04. 2023    № 02-04-02/3

Об утверждении Порядка

использования бюджетных

ассигнований резервного

фонда аппарата Совета

депутатов муниципального

округа Ивановское

 В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской

Федерации и Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе

Ивановское аппарат Совета депутатов муниципального округа

Ивановское постановляет:

1. Утвердить Порядок использования бюджетных ассигнований

резервного фонда аппарата Совета депутатов муниципального округа

Ивановское (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и сетевом издании «Московский

муниципальный вестник».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

главу муниципального округа Ивановское Громова И.И.

Глава

муниципального округа Ивановское      И.И.Громов

Приложение

к постановлению аппарата Совета

депутатов муниципального округа

Ивановское

 от 13 апреля 2023 года № 02-04-02/3

Порядок

использования бюджетных ассигнований резервного фонда аппарата

Совета депутатов муниципального округа Ивановское

1. Настоящий Порядок в соответствии со статьей 81 Бюджетного

кодекса Российской Федерации и Положением о бюджетном процессе в

муниципальном округе Ивановское, утвержденным решением Совета

депутатов муниципального округа Ивановское от 7 ноября 2017 года № 4/7,

регулирует отношения, связанные с использованием бюджетных

ассигнований резервного фонда аппарата Совета депутатов муниципального

округа Ивановское (далее – резервный фонд).

2. Размер резервного фонда устанавливается решением Совета

депутатов муниципального округа Ивановское (далее – Совет депутатов) о

бюджете муниципального округа Ивановское на очередной финансовый год

и плановый период (далее – местный бюджет) и не может превышать трех

процентов общего объема расходов местного бюджета.

3. Размер резервного фонда может изменяться в текущем

финансовом году при внесении соответствующих изменений в местный

бюджет.

4. Бюджетные ассигнования резервного фонда (далее – бюджетные

ассигнования) используются для финансового обеспечения расходов, не

предусмотренных в местном бюджете (непредвиденные расходы), принятие

которых не могло быть предусмотрено при формировании местного бюджета

на текущий финансовый год и плановый период и не может быть отложено

до внесения изменений в местный бюджет или до утверждения местного

бюджета на следующий финансовый год и плановый период.

5. С предложением о выделении бюджетных ассигнований к главе

муниципального округа Ивановское могут обратиться должностные лица

аппарата Совета депутатов, комиссии Совета депутатов.

Предложение должно содержать обоснование необходимости

использования бюджетных ассигнований (с указанием запрашиваемого

размера и финансового расчета).

6. Подготовку проектов постановлений аппарата Совета депутатов

(далее – постановление) о выделении бюджетных ассигнований (с указанием

размера и направления их расходования) осуществляет финансово-

юридический отдел аппарата Совета депутатов (далее – финансово-

юридический отдел) по поручению главы муниципального округа

Ивановское в течение трех рабочих дней со дня получения поручения.

7. Выделенные бюджетные ассигнования подлежат использованию

в текущем финансовом году только на цели, для которых они были выделены

(целевое назначение).

В случае если бюджетные ассигнования не были использованы  или

использованы не в полном объеме, бюджетные ассигнования подлежат

возврату в резервный фонд не позднее 20 декабря текущего финансового

года.

8. Контроль за целевым использованием средств, выделенных из

резервного фонда, осуществляется при проведении муниципального

финансового контроля.

9. Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного

фонда (содержащий пояснительную записку об их использовании)

прилагается к годовому отчету об исполнении местного бюджета по форме

согласно приложению к настоящему Порядку.

                                                                                                                                                       Приложение

К Порядку использования бюджетных

ассигнований резервного фонда аппарата

Совета депутатов муниципального округа

Ивановское

Отчет

об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда аппарата Совета депутатов муниципального

округа Ивановское в 20__ году

№

п\п

Основание выделения

средств

(вид, дата и номер

правового акта)

Направление

расходования средств

Бюджетные ассигнования (тыс. рублей)

Примечание

Объем

№ и дата платежных

поручений,

подтверждающих

осуществление расходов

Остаток

1 2 3 4 5 6 7

Глава

муниципального округа Ивановское          И.И. Громов